Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

PORTARIA N. 04/2025 Direção Geral do Campus

A Diretora do Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuições estatutárias,

legais e regimentais;

RESOLVE:

Designar Gestores e Fiscais para os contratos estabelecidos entre a

Universidade Estadual do Paraná, Campus de Curitiba II e as seguintes empresas:

MD Comércio e Serviços de Pintura Ltda. - CNPJ: 30.968.784/0001-07

Serviços de Engenharia para a Realização de Calçada Externa, Rampa de

Pedestres e Pintura dos Prédios da Sede Artes da Cena.

Lotes 1 e 2

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9075/24 Haroldo Silveira de Castro

CPF: xxx.330.939-xx

Denise Adriana Bandeira, CPF:

xxx.195.009-xx

Dal Forno & Martins Engenharia Ltda. - CNPJ: 23.761.811/0001-00

Serviços para Elaboração de Projeto de Acessibilidade e Cenotecnia da Sede Artes

da Cena.

Lote Único

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9545/2024 Haroldo Silveira de Castro

CPF: xxx.330.939-xx

Denise Adriana Bandeira, CPF:

xxx.195.009-xx

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

Visão Engenharia Ltda. - CNPJ: 54.016.444/0001-44

Serviços para Elaboração de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e Desastre,

Elétrico e Climatização.

Lote Único

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9246/2024 Haroldo Silveira de Castro

CPF: xxx.330.939-xx

Denise Adriana Bandeira, CPF:

xxx.195.009-xx

Ajinfra Servicos E Manutencao Ltda. - CNPJ: 42.746.791/0001-43

Serviço para Elaboração de Projetos de Adequações de Acessibilidade.

Lote 2

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9110/2024 Haroldo Silveira de Castro

CPF: xxx.330.939-xx

Denise Adriana Bandeira, CPF:

xxx.195.009-xx

Udimaxbr Comercio Ltda. - CNPJ: 57.115.331/0001-94

Aquisição de Equipamentos para Uso no Curso de Cinema.

Lotes 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11 e 13

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9453/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

SENA ESTRUTURAS E INSTALAÇÕES EIRELI- CNPJ: 38.090.198/0001-14

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9563/2024 Dráusio Ney Pacheco

Fonseca, CPF: xxx.015.808-

xx

Denise Adriana Bandeira, CPF:

xxx.195.009-xx

Inforview Broadcast Ltda. - CNPJ: 12.534.397/0001-80

Aquisição de Equipamentos para Uso no Curso de Cinema.

Lote 7

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9482/2024 Dráusio Ney Pacheco

Fonseca, CPF:

xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Cherubin Comercial Ltda. - CNPJ: 54.065.238/0001-24

Aquisição de Equipamentos para Uso no Curso de Cinema.

Lote 12

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9474/2024 Dráusio Ney Pacheco

Fonseca, CPF: xxx.015.808-

xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

Vs Comercio Ltda. - CNPJ: 02.049.998/0001-44

Aquisição de Forno para o Curso de Licenciatura em Artes Visuais.

Lote 1

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9289/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Vivo Licitações Ltda. - CNPJ: 30.041.676/0001-94

Aquisição de Prensa para o Curso de Licenciatura em Artes Visuais

Lote 2

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9300/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

R2 Distribuição e Comercio Ltda. - CNPJ: 34.140.249/0001-14

Aquisição de Ventiladores.

Lote 3

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9322/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

CWB ELEVADORES- CNPJ 31.033.670/001-33

Manutenção de elevadores

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9380/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

LC Máquinas- CNPJ : 48.892.631/0001-99

Máquinas de Costura- LOTE 01

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9273/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:
xxx.276.529-xx

Open Tex Comercio de Maquinas- CNPJ: 50.698.567/0001-51

Máquinas de Costura- LOTE 02

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9277/2024 Dráusio Ney Pacheco Fonseca,

CPF: xxx.015.808-xx

Carlos Alberto Machado, CPF:
xxx.276.529-xx

Metta Distribuidora e Comércio Ltda. - CNPJ: 24.339.371/0001-59

Aquisição de Ar-Condicionado.

Lote 4

Contrato Gestor / CPF Fiscais / CPF

9284/2024 Dráusio Ney Pacheco

Fonseca, CPF: xxx.015.808-

xx

Carlos Alberto Machado, CPF:

xxx.276.529-xx

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná

Esta Portaria entra em vigor nesta data, bem como não produz efeitos

financeiros.

Publique-se.

Curitiba, 14 de janeiro de 2025.

Profª. Noemi Nascimento Ansay
Diretora de Campus de Curitiba II

Portaria 983/2023 Reitoria Unespar